令和 5 年１１月１４日

令和５年度卒業・修了予定者 各位

教育・学生支援担当理事・副学長
進路支援委員会委員長

                                  宇 佐 川 毅

令和５年度卒業・修了予定者の進路調査について（依頼）

標記のことについて、今年度卒業・修了予定の全学生は、卒業・修了後の進路について、下記
により期限までに進路決定報告システムへの入力を行ってください。

この調査は、学生の正確な進路を組織的に把握し、今後の就職支援活動を一層充実させるため
の重要な資料となりますので、下記に留意の上、全員もれなく入力をお願いします。

なお、進路が未確定の場合は現在の状況を入力し、進路が確定次第、速やかに入力内容の更新
をお願いします。

また、進路の入力後に、学修成果に関するアンケート等がありますので、併せて入力をお願い
します。

記

【入力方法】熊大ポータルにアクセスし、進路決定報告システムに入力してください。

「熊大ポータル」（URL： http://uportal.kumamoto-u.ac.jp/）
→「進路決定報告システム」→「進路決定報告」

【入力期限】令和 5 年１２月２５日（月）

【留意事項】
（１）本調査は、就職（企業、公務員等）・進学等、全ての進路先が対象となります。
  ＊社会人学生及び博士課程の単位修得退学者についても入力が必要です。
（２）進路が未確定の場合は別紙の入力要領の２ページをご確認の上、該当する進路を入力して

ください。
また、進路が教員であるが勤務する学校が決まっていない場合は、入力要領の７、８ペー
ジをご確認ください。

（３）外国人留学生の方で卒業・修了後に帰国される場合は、帰国後の進路について入力してく
ださい。

（４）その他（卒業（修了）生連絡先登録システムについて）
本学では、卒業・修了後も引き続き、大学や同窓会からのお知らせ等を受け取るための連
絡先（メールアドレス）を収集しておりますので、登録にご協力ください。
連絡先登録は、以下の URL より入力してください。

   URL：https://kuss.kumamoto-u.ac.jp/renrakusaki/

【問い合わせ先】

学生支援部就職支援課（担当：柿本、富田）

Tel：096-342-2120

Mail:gas-syuki@jimu.kumamoto-u.ac.jp